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KONTRA TA PUBLIKE I(ORNIZE

I?MUNA 
E PRtsHTtNEs, rruger uQK-se nr.2l (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues,,), ne nj6ren an6;

Minibus "Musli Ahmeti" .A,dresa: Prishtino. me nunrcr t6 regiistrimit t6 biznesit80687869 dhe num6r' fiskal 600333629 e pdrfaqdsuu. n,g, Musli Almeti - pronar, ni!tekstin e mE teim6 ("ofruesi i sh6rbimer,"';y, lrr€ pr;iru. p€r kryer.ien e sh€rbinneve n6vijim:

Titulli: ,.Transporti i nx6n6sv,e dhe arsimtarel,e,,

Lote 3: Transporti i rrx6n6sve dhe arsimtar,eve - I-agja Hajdaraj - shkoila Koriq
Lote 4: Transporti i nxcn€srr'e dhe arsimtareve prishtin€ - Hani i Dilit-Llukar-Udh.-Stallov6-Koliq-podaj

Nr. 616 18 O4S 211

Nenil L6nda1'1 Ldndare kdsajkontrate publike kornize 6sht€ qe te themetoj l<ushtet, duke perfshiregmimet per niosi dhe rrer3ullat e implemeritimit per krv"rl* 
".inrbimeve 

onu-'r,rnere t6 mir6nrbajtjesno vijim: Lote 3: Transporti i nx€n€sve dhe ,.ri*tu."re -.JLagia Hajdaraj - shkolla KoliqLote 4: Transporti i nx6n6sve dhe arsimtareve prishtine - Hani i Dilit-Llukar-Udh.-

;:1t'"T.5Jll3;il:,t"i 
specirikirnet teknike td detvrueshme dhe pjes.s s6 orert6s rinanciare qe jane

1 2 Kontrata publike,kornize do td implententohet me_ "vendoslen r: porosive,,apo thirrle. p.shr. Kurd'q€ Autoriteti Kontraktues apo ndonjo Autoritet tjeterr Kontraiit-*. i perfshire nd kdtd kontrat., tenton tribleje artikuj n6 bazd te kdsaj kontrlte prirr,r,u (orui.e, orr,"i"q" t5, dergoje ,,por,rsine,, 
tek Kontraktori,duke specifikuar listdn e pruneve qer duhet te performohen me lasile e tyre p6rkertdse.

1'3 Sasite e vlerdsuara, t6 p6rcaktuara n6 Pjesen c, Lista e Qmimit, jand vet6m sasi indikatrve dheNUK detyrojnd Autoritetin Kontraktiues te blej6 noonr"r"n pr"i tiru Autbriteti Kontraktues me t,e drejt.to tij mund te bleje md pak ose me shum€'sisise si ato sasi'te vlerdsuara per rrti[rrrp.sh brenda nj6pjese (loti) te njejte' Megjithate, Autoriteii(etl xontialiuesi'ilrr"norr nd Nenin1.1 dsht6 (ane) t€idetyruar t6 pdrdorin kete inarrdveshje koririzes" r'ere qE-ie ilJrrrorne pune; te pormendura no 1.1.
1 4 Ofruesi i sherbimeve lrlUK do t€i ket6 tr) dreite k,ompensimi dhe NUK do ti lejohet te beje ndryshimertd gmimeve t0 nj6sise, pe)r shembull ne rast se-autrrriteti tontrJtue,s vendosd te bleje m0 pak irpo m€)shum6 sasi se sa ato td parapara rc specitit<uara onelose nelrrt ." autoriteti kontraktues vendos t€,MOS bleje ASNJE nga kdto sasira per. b,.,, artikLtj.

l:-5,ilJHt?J;:; fuqi nga diter e ndnshkrinrit t6 kontrates drre perfundon ne nje periudrrd prej



Neni 2 Koha e perf'undimit

2.1 Koh€zgjatja e kontratds dshtiS l2 muaj.

2.2Yendi i ekzekutimit td sh€rbiimeve dhe pundve do te jet6 nd prishtin€.

Neni 3 Qmimi

3'1 vlera totale indikativ6 pdr ditE e Lor 
-3- 

6shtd 44,00 (dyzet6 e kat6r euro) ndersa vlera totateindikativa pdr Lot 3 pdr 186'dit6 pune 6:hj:8.184,00';;roiietemije e njerlind e tet6dhjet6 euro).Devijimi i lejuar +l' 30 %. pagesat do t6 b6hen ne pajtim me rusniet 
" 

u"rini". Kjo kontrat. hynnd fuqi pas skadimit t6 kontiatEs paraprake nga oatl: l,t.,o7.zotg.

3'1'2' 1 vlera totale indikativ6 p6r ditd e Lor 4 6shtd 72,00 (shtat6dhjet6 e dy euro) ndarsa vteratotale indikativd p6r Lot I R6r.186 ditd pune 6shtd f 3.39i,00 eurol Trembiidhjet6 mij6 e treqind en6ntddhjet6 e dy euro). Devijirni i tejuir +/- 30 U". nagl;ido t6 b6hen ne pajtim me kushtet eveganta.

3'2 Qmimi i pdrmendur nd Nenin 3' 1 me siper duhet te jete e vetmja pages6 q6 Autoriteti Kontraktues ika borxh ofruesit t6 sh€rbimeve sipas koniratds pubrike kornize.

3'3 Qmimet e nj6sive. do t€ jene fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve pf,p porosit6 e vendosuran6n krStd kontrat€ publike kornize..

3'4 Pagesat do t6 behen ne perpruthje me Kushtet e Pergjithshme dhe/ose td,veqanta t6 Kontrat6s,Neni4 Rendi i p6rpar6r;is6 s6 dokumenteve t6 kontratas

4.1 Kontrata pOrbehet nga dokumentet n€ vijim:

(a) Kontrata publike Korniz6;(b) Kushtet e Veganta t6 Kontratds;(c) Kushtet e pdrgjithsthme t6 Kontratds;(d) Tenderi i Kontraktuesit duke perfshirb specifikimet reknike;(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);(f) Urdher blerja;

4'2 Dokumentet e ndryshT" qq e perbejne kontrat€n konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe n6raste tc paqartdsisd ose divergjenrcds, aio duhet tE r"ron"n rip"s rendit t6 p6rparesise ne td cilin janedh6n6 m€ sip6r.

NeniS Komunikimet

5'1 Te gjitha komunikimet..me^ shkrim o! t31e td b€jn€ me ket€ Kontratd nd€rmjet AutoritetitKontraktues, nga nj6ra an€ dhe ol'ruesit te inerbimer" n!, in. tjetor duhet t6 cekin titullin e Kontratesdhe numrin e saj te identifikimit dhe duhet te bdhen me-snt<rim. Komunikatat ouneiie d.rgohen mepostd, mesazh, terefaks, faks, emair ose t6 dordzohen personaiisnt.

5'2 N6se personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim t6 pranimit t6 saj, ai cluhet ta thotd ket6 nekomunikatdn e tij' sa here qe ka afat td fundit per pranimin e lomunkates me shkrim, dorguesi duhettd kdrkojd vdrtetim t6 pranimit td lkomunikates se tii. N6 te gjitha rastet, d6rguesi duhet t,i marr6 t6gjitha masat e nevojshme per te siguruar pranimin ekomunixlmit te tU.

5'3 Kudo qe nd kontratc parashikohet dhdnia. 9 n.donj6 njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate, osevendimi' perveq nese specifikohet ndryshe 
1€ njoftimin 

"iirre, 
peiqiri, miratimi, certifikata apo vendimido td jetd n6 form6 t6 shkruar dhe tjaret "njoftoj", ,,v6rteto16;; ',,irirto.;, ose,,vendos6 ,,do t6 shenohen n6



5-4-ZKA me ndnshkrirnin e kOsaj kontrate merr p6rgjegj6r;in6 pdr sigurimin e mjeteve per
pages€,ndersa per ,shqyrtimin e oferatve dhe zgjedhjen e kontraktuesit bazohet ne vleresimin e
komisionit profesional,te cilet jane porgjegjes per vleresimin e kritereve t€ perzgjedhjes dhe
permbajtjen e ofertave te operatoreve ekonomik.

5.5 Kjo kontratd 6shto pdrgatitur nd gjuhen Sh,qipe nd kat6r origjinale, dy origjinate por Frutoritetin
Kontraktues dhe nj6 origjinal p6r l(ontralltuesin.

\\*;#-" .

PEr Autoritetin Kontraktues Pdr Kontraktuesin

Departamenti i Prokurimit

Emri: Zekl€ Bardhaj Emri: 44,fu*.,(,
Pozita: UdlrOheq€rs i

Departamr=ntit td
Prokurimit

Pozita:

/,Lr,'/-
Ndnshkrimi: ftQ$14 NEnshkrimi: ffi-
Data: 12.10.20$t ' rS

a

Data:

/;?-Fo-Zo/K
Vula: Vula:

'ffi[S""-
t;L\e;'.i,ni*-
\:,:.\.j;:.;i.
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1.1 "Kontrat6" do tE thote marr€veshja e lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t6 Sh€rbimeve, sig
6shtd shdnuar nE formularin e kontrates td ndnshkruar nga pal6t, duke pdrfshire t6 gjitha shtojcat p6r ket6 dhe tE
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencd n6 t€.

1.2 "ShErbimet" do t6 thotd sh€rbirnet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e lShdrbimeve nd pajtim me
Specifikimet dhe Pdrshkrimin e Qminrit te p6rfshira n€ Tenderin e bfruesit t6 Sherbimerre.

1.3 "ofrues i shdrbimeve" eshte operatori Ekonomik ose grupi i operatoreve Ekonomik, i caktuar n6 formularin
e kontrat6s, q6 eshte pale n€ kontrat,E dhe i detyruar te kryej degrat'nd baz6 t6 marreveshjes, dhe q6 p€r detyrat
e kryera do tE marr6 shumEn e r6n6 dakord nd iormularin 

-e 
i<ontiates.

'l .4 "Personeli" do tE tho16. personiat e angazhuar nga ofruesi i Sh€rbimeve ose nga N€n-kontraktuesi si t€punesuar dhe td caktuar p6r kryerjen e shErbimeve ose te noonje pjese t€ tyre.

1'5 "Qmimi i kontratEs" do te thot6 shuma e deklaruar n€ Marreveshjen q6 p€rfraqeson shum€n totale tEpagueshme p€r ofrimin e Shdrbimeve.

1.6 "N6nkontraktuesi" do te thotd gdo person, fizik, privat ose subjekt iqeverisd, o:se kombinimi ityre, dukeperfshire edhe pasardhesit e tij ligjor <lse transferimet e iejuara, per te citin gdo pjese e Sherbimeve do t€iigurohet
ose ekzekutimi i ndonje pjese td Shdrbimeve eshte nenkontraktuar nga Ofiuesii Shdrbirneve.

1.7 "PalE" ndnkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sherbimeve, sig mund te jet6 rasti, dhe ,,pal€t"
nenkupton td dy prej tyre.

1.8 "Autoriteti Kontraktues" ndnkupton autoritetin qd blen Sherbimet, siq specifikohet n€ Kontratd.

1.9 "KPK" ndnkupton Kushtet e p€rgjithshme t6 Kontratds.

1.10 "KVK" ndnkupton Kushtet e Veganta t6 Kontratds.

PJESA II E KONTRATEiS KU$HTET E PERGJTTHSHME.

Neni 1 PErkufizimet

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh6m

2.1 KVK e saktdsojn6 cili 6r;htd ligji qei i pdrcakton te gjitha geshtjet qd nuk jan6 te mbuluara n6 kontrate.
2.2 Konlrata dhe te gjitha kromunikimert e shkruara nddrmjet pal6ve hartohen ne gjuhen t-' specifikuar n6 KVK.
Neni 3 Transferimi

Neni 4 N6n-kontraktimi

4.1 Nenkontrata 6shtd valide vetdm n€rse ka marr6veshje td shkruar permes s6 cil€s Ofruresi i Sh6rbimeve ia beson
realizimin e nje pjese td kontratEs se tij nj6 pale td trete.

4'2 Ofruesi i Shdrbimeve nuk n6nkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti llontraktues. Elementet ekontratds qe do t€ n6nkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i b€hen te ditura Autoritetit kontraktues.

4

3'1 Transferimi do t6 jetd valid vetdrn n6s;e ka marrd,,reshje td shkruar permes te ciles ofruesi i Shdrbimeve e
transferon kontratdn e vet c,se nj6 pje:se t6 saj te nj6 pale e trete.

3'2 ofruesi i Sh6rbimeve nuk mundet q6, pa miratim perraprak me shkrim nga Autoriteti llontraktues, ta transferojd
kontratdn ose njd pjese te s'aj, ose nd,onje p6r-fitim apo interes nga ajo, pi:rviE n6 kdto rerste:

a) kur ka ngarkesd per pagese, ne favor t6 bankierdve td Ofruesit t6 Shdrbimeve, t6 shumave q€i duhet tdpaguhen ose qd do td bdhen boxh sipas kontratds; ose

b) n6 rast td dhdnies sd td drejtds sd Ofruesit tE Shdrbimeve siguruesve t6 Ofruersit td Sh6rbimeve p6r td
k€rkuar pagesdn nga rrrJonjd pers'on tjr:tdr i detyru,ar nd rastet kui siguruesit e kand shkarkuar hunrbjen or;e
detyrimin e Ofruesit t6 t3rhdrblmeve.

3 3 P6r qellimet e nenit ii 2, aprovirni i rrj€ transferirni nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojd Crfruesin e
Shdrbimeve nga obligimet e veta pdr pjestin e kontratiis qe tashme dshtd realizuar ose p6r pjes6n q6 rruk 6sht6
bartur.

3 4 Pranuesit e dispozitave t6 kontratrSs duhet td plotds;ojnd kriteret e pdrshtatshmdrise q6 zbatohen pdr dh6nien
e kontrates pdrveg ne raste kur transferimi lcdhet ne bank-6 apo kompani td sigurimit ose institucion tje6r financierr.



Autoriteti kontraktues do ta lajmerojd ofruesin e Shdrbimeve p6r vendirnin e vet brendra 30 dite pune nga marrja enjoftimit, duke i paraqitur arsyet e yeta n€,se nuk ldshohet autorizimi.
4'3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje l(ontraktore nddrmjet vetes dhr: ndnkontraktur:sve.
4 4 ofruesi i shdrbimeve dshtd pCrgjegjes per aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve to vet si dhet6 agjenteve ose td pun6.s'arue, ne-te nlejien menyrd si po td ishin 

"al<te, 
gabime ost: neglizhence e ofruesit t6Shdrbimeve, agjentove t€r tij ose punetoreve td tij Aprovimi i nenr,onir"ktimit te ndonje pjese te kontrat€s ose

3fl:"J'ffil[lnkontraktues 
t nga ana e Auloritetit kontraktues nut e tiron otruesin e sner6rnitive-nga obrigimet e tij

IJJtJ!::t' 
i sherbimeve 6shte pdrgjegj€rs pdr te gjitha taksat dhe doganar ne pajtim me Ligjin e Repubtikes s€

5'2 ofruesi i sherbimeve, Nenkontral<tuesit, dhe Personeli.i tyre do t'i paguaj ato taksa, <iogana, tarifa dhe detyrime
[ffi:laT 

mund td vendosen sipas ligjit n6 fuqi, shuma e te titave ,J,ton"t te kete qen6 e perfshire n6 gmimin e

Neni 5

Neni 6

Neni 7

Neni 8

Tatimet dhe Detyrime,t

Fillimi dhe Ekzekrltimi i shdrbimeve

Zgjatja er periudhErs s6 ekzekutimit

Forca Madhore

6 1 ofruesi i sh€rbimit dulret td filloje shdrbimet sa nle shpejt q6 dshtr3 e arsyeshme e mundur pas marrjes s6urdhrit me ekspeditdn e duhur dhe pa vones6.

62 ofruesi iShdrbimeve.do td-pcrfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor td specifikuar nd l\enin 2 tdFormularit td Kontrat6s' N'dse oirue:si i Sherbimeve nuk i pdrfundon aktivitetet n6 dat,:n 
" "ir,tr"r, ai do te jete

ffitj":lni"::J:.oun'u|.ddmet 
e likuiduerra. Ne kete rast, Data e perrunoimit do t6 jet6 oata e p6rfurrdimit te t6

7 1 ofruesi i shdrbimit mund td kerkoje zgiiallete periu<ihds s6 ekzekutimit n6se realizimi i kontratds s6 tij vonohet,ose pritet se do td vonohet, p6r ndonj6ren nga k6to arsye.

a) deshtirni iAutoritetit Kontraktues prdr ld p6rmbushur detyrimet e tij s;ipas kontratds,
b) forc6 rnadhore sig p6rcaktohet n6 nenin g,

7 '2 2 Brenda 15 ditdve me te kuptuar se njr: vonesd mr"rnd td ndodh6, ofruesi i Sherbimerve do te njoftoj ,AutoritetinKontraktues mbi q€llimin e tij q6 te bdj nje kerkes€ per zgjatjen e periudhes sd realizimit p6r t6 cildn ai konsider,cnse ka td drejte dhe, pdrvegse tur einie rdne dakorcl."'Jrirrn" Iieiri,=t ofruesit t6 shdrbimeve dhe AutoritetitKontraktues' brenda 30,diliive nga e njejta pikd ne kot'rd td siguroje Rut'c,ritetin Kontraktr-res ," notterl tr3 plot6 rrdmdnyre q6 td mund t6 shqyrtohet kErtlesa. 
'

7 3 Brenda 30 diteve nq,1 .nllrfil e holldsiv'e ltd pdrmerrdura ndT.2,Autc,riteti Kontraktur:s me ane te njoftimlt nleshkrim do t'i lejoj orruesit,tti Sherbimeve iglutj; u periudhds s6 ekzekutinrit sig mund td e rsyetohet, ose ne m6nyreprospektive dhe retrospektirre, ose te inforrnoj ofruesin 
" 

srl*oir"r"!e ai nur< ka t6 drelt6 ne zgjatje.

81' Asnjera pal6 nuk konsiderohet se ka b6rd shkelje td obligimeve t6 saj sipas kontrat6s nese realizimi Iobligimeve td tilla parandarohet nga ncronje ngjarjg e sh[aktuar ngi nj6-ror"e madhoreq€, shkaktohet pas dat6s sdnjoftimit mbi dhdnie t6 kontratds ose kur iontiatj hyn n6 fuqi.

8 2' Termi "forcd madhore" <io td thotd veprimt:t e.zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grrr:gullimet tjera industriale,veprimet e armikut publik, h"rfterat qof:shin le tJeklaruara o." 1o, oiirriri"t, rebelimet, i"s,tlt u dhun6s, epidemit.,rrdshqitjet e tok6s, tdrmetel, shtrdngaLtat, l'etdtima, vershimet, ui".io*t, traziratcivile, eksplodimet dhe ndon.i6

ffij3sffit::ejlsjashme 
e Paparashil'ruar qd dsht6 pertej konirotritle prre* dhe nuk ,JnJ[" peroauohet as rrie

8'3 Pala e ndikuar nga nje ngjarje e forcds madhore clo t6 marr t6 gjithra masat e ors!lgfims per t6 menjanuarpaaftesind e njd pale td tille q6 te pdrnrbush dr:tyrimet e sa; tanie tlqJ'rn., nj6 vones6 minimale.

S 4 ofruesi i shdrbimeve .uk do.td jete pergjegjds pdr ddmet e likuiduara.ose nddrprerrje n6se vonesia e tij n6realizimin ose ddshtimi qer.te le.alizyir ooiigiriieie tij me kontrate esrrte rezultat i nje ngjarjeje t6 forc6s rnadhore.Autoriteti kontraktues nuk d. te jet6 i detyruar te pudruil ini;;"p"r ;;g,rsat e vonuarl, p'ei -orr"arizinr ose p€rr

5



nddrprerje nese vonesa e Autoritetit kontrakrues ose lloj tjeter i deshtimit p6r td kryer obligimet e tij eslrte rezultat iforcds madhore.

8'5 N6se ndonjdra pal6 konsideron se rdcrnjd rrethand e forcds madhore ka ndodhur e cila mund te ndikojei nerealizimin e obligimeve td saj, menj6her0 do ta lajm6rojd pal6n tjetdr, duke dh6ne td dhena detaje nrbi natyr6n,kohdzgjatjen e mundshme dhe efektin qd kand glasa ia ken6 riethanat. pdrveg ndr;e udhdzohet ndryshe ngaMenaxheri i Projektit me shkrim, oiruesi i {ihdrbimeve do td vazhdojd t'i realizoje obligimet e tij sipas kontrat6spdrderisa eshte mjaft praktike, d.he td anr]azhojd te gjitha mjetet e ariy,eshme alternalive pdr t6 plot6suar ndonjdobligim q6 ngjarja e forc6s madhore tt-i nros e-pengoie ate gjate puner. Ofruesi ishtirbimeve nuk do t6 zbatoj6mjete t6 tilla alternative pEirveg n6se udhiizohet ta beje kete iga lvienaxheri i projektit.

Neni 9 Nd6rprerja e Kontrat6s nga Autoriteti Kontraktues

9"1 Autoriteti kontraktues mundet qd, pasi t'i jape ofruesit t€ shdrbirneve 14 dit6 Frararajmerim, ta nd6rpres6kontratdn nd ndonjdrin nga rastet e rn6poshtme:

(a) ofruesi i Shdrbimeve ddshton nd pdrmbushjen brenda nj6 afati te arsyeshem t6 paralajm6rimit t6 dh6n6nga autoriteti kontraktues qd k6rk,on nga ai td evitoje ndonjd neglizherncd apo ddshtim p6r t€ realizuerr obligirnete veta sipas kontrat6,s, dhe t6 cilat ndikojne ne menyie se-rioze nd realizimin e duhur dhe rne kohe teshdrbimeve;

(b) ofruesi i Shdrbimeve refuzon ose 6sht6 neglizhent nd realizimirr e urdhrave administrative t6 dh6na ngaautoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shdrbimev'e ia jep dil<ujt kontratdn apo n6nkontraten pa autorizim nga l\utoriteti kontrakltues,

(d) ofruesi i Shdrbimeve falimenton ose dshtd duke u mbyllur; pun6t e tr.1 jane duke u administruar nga gjykatat,ka hyrd n6 marrdveshje me kreclituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nenshrtrohet procedurave ligjorelidhur me ato geshtje, ose dshtd nd ndcnjd situatd analoge qd shkaktohet nga ndonl6 procedurd e ngjashme eparapare nd legjislaciorrin apo nd rregulloret nacionale;

(e) ofruesi i Shdrbimeve 6shtd ddnuar pdr nje shkelje qe ka te bdj6 rrre sjelljen profer;ionale, permes njd gjykimiqe ka fuqin6 e res judic:ata;

(f) Ofruesi i Sherbimeve 6shtd shprallur fajtor p6r sjellje te rdndd td kecle jo profesionale td d6shmuar rne gfar€rdo
mjeti te cilin mund ta vtirtetoj Autoriteti kontraktues;

(g) ofruesi i Shdrbimelre i eshte ndnshtruar nj6 gjykimi q6 ka forcerr e res judicata pdr mashtrim, korrupsirrn,pdrfshirje n6 ndonjd organizatd kriminarle;

(h) td gjitha modifikimet organizalive qe pdrfshrjnd ndryshime nd personaliteln ligjcr, natyr6n ose k.ontrollin eOfruesit td Shdrbimeve, pdrveg ndse k,3to modifikime regjistrohen nd suplementin e kontrat6s;

(i) shfaqet ndonjd paaft,dsi tjetdr lirSiore q6 i pengon realizimit te kontrates;

O ofruesi i shdrbimel'e nuk arrin td jape garancind ose sigurimin e k6rkuar, os;e neise personi q6 e jepgarancind apo sigurimirl me te hershdrn te kdrkuar nd kontratdn e tanishme nuk 6sht6 ne g1eno1e t,i plot6soj6zotimet e tij.

9'2 Nderprerja do td behet pa paragjykinr ndaj tE drejtave apo mundrlsive tjera td l,utoritetit kontraktues dheofruesit td shdrbimeve sipras kontralEi. l,utoriteti kontiaktues, pas reial mund td n6nshkruaj6 ndonjr3 kontratdtjetdr me njd pal6 td tret6 n,6 emtir t6 rCfruesit td Shdrbimeve.

9'3 Autoriteti Kontraktues, pas ldshimit 116 njoftimit td nddrprerjes s€, kontrates, do ta udh6zoje ofruesin eShdrbimeve qd te ndermarrd hapa t€r menjdhersh.dm p6r ta perm'byllur ekzekutimin e r;hdrbimeve ne menyre teshpejtd dhe td rregullt dhe p6r t,i zvog6luar n6 minimum shpenzimet.

?:a \9 rast td nddrprerjes, autoriteti kontraktues, sa md shpejt qe te jete e mundur dlre n6 prani t6 ofruesit tdsh6rbimeve ose td pdrfaqdsuesve t€r tij ose duke u bere aiyie t'r,ir4li'r e duhur, do ta pdrgatisd njd raport nrbi
6



shdrbimet e kryera Do te pergatitet edhe nje deklar.ate e parave qe duhet t'i paguhen r3fruesit td shdr5imeve dheparave qe i ka borxh ofrur:si i Shdrbimev'e Autoritetit kontiaktues 
"e 

Jlie, e nddrprerjes sd kontrates.
9 5 Autoriteti kontraktues nuk do te jete i obliguar te,bd.j-6.pagesa tjera pdr ofruesin e shdrbimeve derisa te jenepdrfunduar shdrbimet, nddrsa Autoriieti kontra"ktues oo ie ierE te oi"JtE ie marrd nga crfruesi i Shdrbimeve kostonekstra' ndse ka, pcr td siguruar ofrur-'sin er shdrbimeve or" ao ,n o"g'rrin shumen qe cluhet t,i paguhet ofruesit teShdrbimeve para nd6rprerjes s6 kontratdrs.

9'6 Ndse Autoriteti kontraktues e n<itirprr-'t kontratdn, ai do t6 kete te drejte t0 marrei nga ofruesi i sih.rbimevehumbjet qe i jane shkaktuar n6n kushtei e kontratds.

Ndiirprelrja e Kontratilrs nga Ofruesi ish6rbimeve
10'1 ofruesi ishdrbimer"e,p?:i 

.e. ka paralajmdruar Autoritetin konltraktues .14 dit,e paraprakisht, mund tanddrpresd kontratdn n6se Autoriteti llontraktuei;

a nuk arrin t'i paguaje ofruesittti sh€rbimev:.:hrTrt qd duhet td paguhen nd ndonje certifikatd tr3 ldshuarnga personi i autorizuar pas skadimit tr3 afatit td fundit; '| 
- '- i

b vazhdimisht nuk arrin t'i plotdsojd obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t6 pdrs6ritura; ose

c' ose' si rezultat i Forcds Madhore, ofruesi i Shdrbimeve 6shte i paaftd t6 kryr1' nje pjes6 materiale tdShdrbimeve p6r nje periudh6 prejjo m: pakse gjashtedhjetd tOOl-Jif,e.

10 2 Nddrprerja do td b9f:'t^Pl paragjykinr pdr ndonje te drejte apo autoritet tjetdr sipas kontrat€s sd l\utoritetitkontraktues dhe Ofruesit t€, Sheibim;v;.

10'3 Ne rast td nddrprerjes.sipas paragratit (a) dhe (b) te seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaj.ofruesin e shdrbimeve fer humbje o,ru"de, qZ muno t'ijete shkaktuar ofruesit t€ sher.imeve.

Neni 10

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t6 Sh6rbimeve

JJ J .:T[E:l*"rl: 
*r"jn shdrbimet sipar; kontratds me kujdes, efikasnet dhe zel, n6 pdrputhje me praktikat nrd

11'2 ofruesi i shdrbimeve duhet te p'ajtohet me urdhdrat administrative te dh6na nga r,utoriteti Kontralltues. Kurofrues i sherbimeve konsicleron t" ieik"r" e- njd urdhri aoministraiiv shkon pertej fushdveprimit td kontratds, iai,duke iu ekspozuardenimit pdrshkeljer te kr:niraies, oo ta n;otto16-auttritetin.kontraktues pei tete duke iparaqitur
,lilii ?ik!frnda 

30 ditdsh pas pranirnit td urrihrit. Ekzekutimi , ,iorn,t ,o rinistrativ ,rr, ir5 ie flzurronet p6r shkirk

11.3 ofruesi i shdrbimeve duhet t'i respektoje dhe te veprojd sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve n€, fuqi nerRepublik6n e Kosoves dhe r1o-t6.sigurr:j6 q0 iersoneli it,];t6'afer;iaeiyrer, dhe pun6tor6l vendore td tij gjithashturt'i respektojn. dhe td veprojne sipal teiyre ri!;eve dhe riegurore;;. 
- -'

1'l '4 ofruesi i Shdrbimeve do td trajtojr: t6 gjitha dokumentet dhe informacionet e rnarra n6 lidhje me kontirat6n siprivate dhe konfidenclale,'.Ai 
.nuk .oo te srrplrtole gel a 

-a 
kohd sa te ieie e nevojshme p6r qellimet e ekzekrutimit t6

[:?H'-",tr"f 
botojd ose t6 :zbuloj6 nd,rnje le onene te kontrates, irl perqirin paraprak me shkrim t6 Autoritetit

11'5 N6se ofruesi ish6rbinrit 6sht6 nie konsr:rcium idy ose md shum€.personave osr-. korporatave, te gjithepersonat ose korporatat e tilla do td jen€r sd bashku an" ,"ir"r1d dutyru", p6r td pdrmbushur kushtet ekontrates' Personi i caktuar nga konsorciurri pEr te vepruar ne eineiiat,; pdr qellirnet e kdsaj kontrate do td ketd
iffi,.,.',',:|]i,lfl,t,.:X,t[ 

konsorciumin. Pdrb€rja e srupii nuk do te nJrysrrorret pa petqimin paiaprak me shkrim t6

1 1 6 ofruesi i Sherbimeve drr.td-pundsojnd 1:ersonelin kyg t6 identifikuara n6 tenderin e tij per td kryer funksionete pdrcaktuara nd tenderin e.tij. Per m6 ieper, gjate perfoimancds, dhe ne bazd td njd k6rkese me shkrim dhe tdarsyetuar' autoriteti kontraklues mund t6 xer[l;e njd zevenddsi, nese vler6son se njti andtar i stafit eshtd ipaefektshdm ose nuk kryejnd detyrat er tij sipas-konirates. Autoriteti Kontrat<tues do td m ratoje gdo z€vernddsimtd personelit kryesor td propozuar vet6rn ndse kualifikimet 
" 

tyiu peit"iese dhe aftesitd ne thelb jane t6 barabartaose md t6 mir6 se ato t6 identifikuara.



Neni 12 Obigirnet e Autoritetit Kontraktues
121 Autoriteti Kontraktues do td ofroj€r ofruesit te shdrbirnit menjdhero me ndon.id informacion dhe / osedokumente nd dispozicion td saj, td cilat nrund te jen6 relevante par rnat,imln e kqntrattir;. Dokumente t6 tilla duhetti kthehen Autoritetit Kontraktues nd fund te periudhes ,e .ourirnit te o.liyr"r".
'12 2 Autoriteti Kontraktu.es do t6 bershkdpunojd sa md shunrd t6 jet6 ,e mundur me cfruesin e shCrbimit per tesiguruar informacion qe k'y i fundit mund le reitole n6 m6nyr6 te aisyl,snm" p6r td kryer kontratdn.

12'3 Autoriteti Kontraktu-e's do td carktoj 'Menaxhein e Projektit', icellur.ne Kr/K, icili do te jete p6rgjegjds permbikeqyrjen e kryerjes sE shdrbimeve gjertd gjithe kohes d# pe; iupo.tiri, e gdo hollesie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Ddmet e Likuiduara

13'1 Ndse ofruesi i sherbimeve me perlljegjdsine e tij nuk arrin t'i realizoje ndonje ose t6 gjitha sherbimet brendalimiteve kohore td specifikuara ne kontr:ate, Autoriteii kontr"[ti"",-p,a njoftinr zyrtar dhe pa paragjykim ndajkompensimeve tjera te tr.1 sipas kontratds, do 16 keld t6 dre!16, pei iecilen dite q6 l<alon ndermjet skadimit tdperiudhds sd kontratds dhe datds aktualt: te perfundimit, t'i nnarie ddnret e likurduara td barabarta me O,2sok ndditd t6 vlerds s6 sherbimerve td pa kryera deri nd njd maksi,r,r, pr".1 to % t6 vlerds totale te porosise. AutoritetiKontraktues mund td zbresd demet e likuiduara nga pagesat te cilal duhet ti behern ofruesit te Sherbimeve.Pagesat e ddmeve td Iikuiduara nuk do td prekin deiyrimeG Ofruesit te sherbirrreve.

13'2 N6se mos-ekzekutinri indonjdrit sherbime parandalon pdrdorimin e zakonshdnr t6 sherbimeve n6 tdrdsi,demet e likuiduara td parapara n6 pzrragrafin 13.1 do td llogariien ne oure t6 vlerds totale t6 porosise.
l3 3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar te drejtdn te kerkoje s6 paku 1o % ft vleres sd porosise ai mundet, prasita njoftoje me shkrim Ofrur:sin e Sherbimerve td:

a' Ne rast se Autoriteti Kontraktues h'a prckuruar vetem ne enrer te vete Autoitetit, me nje operatore ekonomik:
- konfiskoje garancin6 ,e performancds;
- te nddrpresd kontratdn, dhe n6 kdt6 rast ofruesi i sherbimeve nuk do te ket6 te drejte pdr kompensim; dhe- te hyje nd njd kontriatd me njd pak) td tretd per dhdnien e pjes;ds se mbetur t6 sherbimeve. ofruesi isherbimeve nuk do td paguhet per kctE pjesd te kontrat6s. rffruesii sherbimeve gjithashtu do te jete I detyruirrte paguaj6 koston prottisuese dhe d6nret e shkaktuara ng, kjo pamirndesi e tij. 

-'

b' Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritelit, me riisa operatore ekonomi,k;
- te konfiskoj€ garancin6 e realizimit;

- te nddrpresd porosine, dhe nd krStd rast ofruesi i Sherbimeve nuk d,o te ket6 te drejt6 p6r kompensim. ofruesii sherbimeve gjithashtu do te iet'e i dt:tyruar te paguaje koston plolesuese r]he d€met e shkaktuara nga kjopamund6si e tr.1; dhe
- te ri-hap konkurrenc6rr me pjes€rn e nrbetur t6 Operatordue Ekononrik td kontratds publike korniz6.

Z;,li{fli'r* 
Autoiteti Kon,traktues ka proh:uruar ne emer te disa Autoriteteve tierit Kontraktuese, me nje operatctre

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne ket6 rasl. ofrues;i isherbimeve nuk do 16 l(etd te drejte ptlr kompensim. ofruesi i Sherbimeve r/ithashtu do te jet6 i detyruar tdpaguajd koston protdsuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjr: p"rrnJeri e tij; dhe- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili lla udhdhequr pioturimin per r;jellje te t"q" t€r operatorit Ekonomik dhekdrkon nga Autoriteti Kontraktues i p6rmendur qe t6 konfisl<oj nj6 pjes6 proporciona e, ekuivalente me 10% teporosise se leshuar, t6 garancisd se p€)rformancds dhe dergon rr,linen tek Autoriteti Kontraktues.

a' Ne rast se Autoiteti l(ontraktues ka prokuruar ne emer te disa t\utoritete,ve tjera Kontraktuese, me disaoperatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kcrntraktues i cili ka udhdhequr prokurimin per s;jellje t6 keqe t6 operatorit Ekonomik dhek9(on nga nga Autoritr:ti Kontrakiues i permendur qe te konfisxol nje pjese proporcionale, ekuivalente nre10o/o le porosise se leshuar' td garancis;6 sd perf.ormancds ,che ;;r;;n shumdn tek Autoriteti Kontraktues;- te nddrpresd porosine, dhe nd kd,td rar;t ofruesi i sherbime,ve nut io te ket6 td drejt,3 p6r kompensim. ofruersii sherbimeve gjithashtu do td jetdr i delyruar td paguaje koston plotdsuese dhe dSrnet e shkaktuara nga kjopamunddsi e trj; dhe
- te ri-hap konkurrencdn me pjesdrr e mbetur td operatordvre Ekonomik t6 kontratds publike korniz6.



Neni 14 Siguria e Ekzekutimil

14 1 ofruesi ishdrbimever do t6, jo rn6 vond se dita e ndnshkrimit t6 kontratds, iurnizoj Autoritetin Kontraktues mesiguri pdr ekzekutim td prlote dhe te mire td kontratds, Shuma e sigurisii do t6 saktdsohet n6 KVK. Siguria eekzekutimit do te ndalet nga pal]esa e Autoritetit kontraktues p"tr Efareolo hunrbjeje q6 esht€ pasoj6 emosekzekutimit td plote dhe tE duhr-rr t6 crbligimeve kontraktore nga ana e ofruersit td Siherbimeve.

14'2 Garancioni do td vazhdoj6 td nrbetet i vlefsh6m 30 dit6 pras ldshimit t6 eertifikates; sd pdrfundimit.

14'3 Garanconi i ekzekutimit t6 kontrates do te jetd n6 formatin e dhdn€ n€ pjesen IV le kesaj kontrate.

Neni15 Sigurinri qd do t€i merret nga Ofruesi i Slr6rbimit

Neni 16 Parimet t6 pdrgjithshrne t6 pagesave

15 1 ofruesi i shdrbimever do tc marr dher do td ruaj, dhe do te shkakto.i Nenkontraktorat t6 marrin dhe ruajn6, meshpenzimet e tyre, por n6 baz6 t6 kushter,'e td miratuara nga rrrtoiiteti i.ontrat<tues, sigr.rrimin nga rreziqet, dhe p6rmbulim, sig do te specifikohet n€ KVK.

15'2 ofruesi i Shdrbimeve, me k6rkesd t6 Autoritetit Kontraktures, do td ofroj ddshmi pdr Autoritetin Kontraktues q6sigurimi i till6 esht6 marr6 dhe ruajtur dhe se primet e tanishnre jan6 paguar.

16"1 Pagesat do td bdhe. n. n6 Euro. Pagesat qe duhet te bdherr sipas fatur€s se lEishuar nga ofruesi i shdrbimevedo t6 bdhen n6 llogarin6 trankare to dhdrrd nd Pjesdn v, toentiiitimi i inanciar, i k6saj kontrate qe e plotdsonofruesi i sherbimeve l njerjti formular, qd i bashkbngjitet i<err<ersJs pei pugure, duhet t€, pdrdoret p6r t,i raportuarndryshimet nd llogarlnd bankare.

'16'2 Shumat duhet te paguhen brenda jo md shum6 se 30 rjitesh kak:ndarike nga data n6 te cildn kdrkesa epranueshme pdr pagesd dshtd regjistruai nga departamenti p,--*ates.-bata e pageses co te jet6 data n6 td cil6ndebitohet llogaria e institu.cio.nit. Kdrr,:esa pe-r pages6 nuk do tr-r jetd e pranueshnre nesr: nuk protdsohen njd osem6 shume nga k6rkesat thelbdsore.

16 3 Periudha prej 3o-ditds;h mund t€r pezullohet duke e lajm6ruar ofrues;in e Sh€rbimeve q6 kdrkesa per pagesenuk mund td plotdsohet serpse shuma nut: do t6 paguhet p6r shkak se nuk jan6 dorezuar dokumentet e duhurapdrmbajtjesore ose sepse ka ddshmi qd s;hpenzimihund't6 rnos-lete teglitim. Ne raslin e fundit mund t6 b6hr-,tnj6 inspektim i menjdhers;hdm pdr qellinr te kontrollimeve liera. orruesi i Sherbimerve do t6 japd sqarime,modifikime apo informata tr3 tjera brenda 15 ditesh pas kerkesris. periuoia e pageses do td llogaritet nga data ndtd cil6n esht6 regjistruar kErrkesa pdr pagese e pdrgatitur n6 mdnyrdn 
" 

rrnrr.

16 4 Pasi qd td ket6 kaluar afati i fund t i dhend ne Nenin 16.2, Ofruesi i Slrerbimeve mun,let q6, brenda dy muajshpas pagesds se vonuar, td kdrkoje interesin pdr pagesd t6 vonuar me norm6 td r*zbritjr: q6 zbatohet nga BankaQendrore e Kosovds n6 ditdn e pare t6 rn'ru1lt nu t6 cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pik€ t6 perqindjet;.lnteresi p6r pages6 td v-onuar do td ,zbatohet p6r koh6n q6 kialon noeirnlet dat€s s6 afatit t6 fundit t6 pageses(nuk perfshihet) dhe dat6s nd td cildn debitohei llogaria e Autoritetit t<ontrat<tues (perfshihet).

16'5 T6 gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes s6 dlr6n6 n6 Nenin 16.2 dot,i japin te drejteofruesit td Shdrbimeve q6, ose te mor; e realloje kontratdn, o.r t" nlerprese ate, me paralajmdrim prej 30 dit6shrpdr Autoritetin kontraktues.

16'6 Nd rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje ne emer t6 iautoriteter,re td tjera kontr,aktuese, dhe nje autoritetikontraktues nuk i pdrmbush 
.detyrimet e trj sipas kdsaj kontrate, veganerisht rrbligirret e Nenit .16.2 ofruesi ish6rbrmeve mund td inforrnojd APP ja p€r'shielje.le tiila. AppJ, ,,ii,o te ndalojJ autoritetin kontraktues ni,apdrdorimi i gdo dhe t6 gjitha kontratat qendrore pu'blike kornizd te nx;eria nga ApP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17 1 Parimi dhe modalitetel e lnspektimit tei sherbimeve nga Ar"rtoriteti kontraktues do td jen6 si nd KVK. Autoritetikontraktues do t6 kontrollol6 pun6n er ofruesit td shdrbim6ve dhe te njoftoje atd pdr gdo defekt q€ 6shte gjetur.Kontrolli i till6 nuk do te ndihoje ne pergjegjSsitd e ofruesit t6 sherbimeve. Rutoriterti Kontraktues mund t6 udh6zc,jeofruesit e sherbimeve te kerkojno nle detltt dhe t6 zbulojnd dhe provojne qdo shdrbim qd Autoriteti Kontraktur:skonsideron se mund td ketd nje defekt. Periudha garantuese e defektevL 6sht6 si,; eshte: definuar n6 KVK.



Neni 18 p6rmir6simi i Derfekterve

18'1 Autoriteti kontraktues do te njoftoje ofruesit e shdrbinreve p6r gdo Defekt para pdrfundimit td kontratds.Periudha garantuese e d<-'fekteve ori ta igjatet p6r aq koh6 sa Defektetite korrigjohet.

18'2 Sa herd njoftimi pdr r4e defekt €rshtd dh6n6, ofruesi i shdrbimeve duhet t6 perrmiresoj defektin e njoftuar brendakohds se specifikuar n6 njoftimin e r\utoritetit Kontraktues

1B'3 Ndse ofruesi i sh6rbimeve nuk.e ka korrigjuar defektin brenda kohes s6 specifikuar n6 njoftimin e AutorjtetitKontraktues' Autoriteti Kontraktues r1o td vler€sojd koston u r,,rriigr,r,t t.i defektii, ofruer;i i sh6rdrmeve do td paguajkdtd shumd' dhe do pasol nj6 ddninr pdr mungesd Ekzekutimi q6 llogaritet sig pershkruhet n6 nenin .l 
3..,l .

Neni 19 Konsekuencat e Shke,ljes se kontratds

l3*lrr r"tl;Sshkele 
kontrat6n rose nuk arrin td shlyeje ndonjd nga obtigimet e veta me kontrate sig 6shtd

19'2 Nd rastet kur ndodh nje shhelje t: kontratds, pala e ddmtuar do t6 ket6 t6 drejle per k6to kompensime:
a) demet; dhe/apo

b) nddrprerje td kontratds.

19 3 PerveE masave t6 siperpdrmendura, mund t6 jepen dornshpdrblirne. Ato mund tti jen6:
a) deme td p6rgjithshme; ose

b) deme td likuidueshme.

19'4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet qd rezultojnd nga zbatimi i mas;lve t6 parapara n6 k6t6 nen do td
;!:t:f;:'-e 

u zbritur nga shumat qd duhet t'i paguhen bfrue-sit td Sherbimeve, ngl,oepo;iL, ose me pasese

Neni 20

Neni 21

ZgjidhjaL miqEsore e mosmarrEveshjeve
20 'l Palet duhet t'i beine tti gjitha perpjeke pdr t6..zgjidhur n6 nrdnyre miclosore te gjitha mosmarreveshjet q6 mr-rndtd ndodhin nddrmjet tyre tiapo te shiiqet ndonj6 irosmarreverirri", priiit do ta lerjm6rojn6 njera tjetrdn me shkrimpdr qdndrimet e tyre nd mosmarrdveshje clhe per ndonjd zgjidnje qe lia tonsloenr.ln6 s€ dsht6 e mundshme. Ntisecilado pa16 e sheh t6 dobis;hme, pal€,t do td takohen o-ne t-e munoohen rta zgjidhin mos;rnarrdveshjen. pala do 1l€ ipdrgjigjet kdrkesds per zgjidhje miqdt;ore trrenda 15 ditesh pas teireses periudhra maksimale qe jepet p6r arritlene kdsaj zgjidhjeje do tE j-eter.3o dite nga fillimi i procedures ile.;e perpl"ll, pdr td arritur zgjidhje miq.sore d6shlonose nese pala ddshton td p'ergjigjet m e koh6 nd'al kdrkesav" per .gJiolju, tn oyju pral6t do t6 jen6 td tira t6 vazhdojn6nd fazdn e ardhshme td prr:cedur6s s;e zg)idhjes sd mosmairer"irrlu, iure e lajrn6ruar tjetr6n.
20'2 Nese procedura e zgjidhjes miqdsorel td mosrnarrdveshjers ddshton, paldt mund tti merren vesh ttj pdrpiqent6 pajtohen permes institur:ionit td specrfilluar ne KVK. Ndse nuk ,rnd te arrihr:t zgjiclhja brenda 30 ditesh pasfillimit te procedures se pajtimit, secila pal6r do tE ket6 te drejtd te vaihJcle n6 fazdn J'a.or,s6re t6 procedur.s s6zgjidhjes sd mosmarrdveshjes.

Zgjidhja e mosmarrtlveshjeve me procedu16 gjyq6sore
21 1 Nese nuk mund t6 ;arihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedures miqesore p€r zgjidhje temosmarr6veshjes, secila piald mund td kerkoje:

a) vendim nga gjyqi: ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, vendim errbitrimi ne pajtim mr-, KVK.

21 '2 Para ndnshkrimit te ko'ntratds pal6t dr"rhet te vendosin pdr menyrdn e zgjidhjes se rnosmarreveshjes, gjykataapo arbitrimi. Neni 22 Ddnrshp6rblimi

221 ofruesi i shdrbimeve.do te mbroje che do te. ddmshpdrblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e trj dhe ir;hzyrlarel' drejtoret, punonjdsit dhe agjeniet e tij dhe do te jete pt"gJlgid. pe r te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,dhe pagesat e shkaktuara nga Auioriteti Kontraktues, irx" p,!krin" por jo kufizuar shpenzimet e tarifds seavokateve dhe shpenzimet,ne lidhje me: neglizhencdn osst"qperoorir"t e qdllimshme nga ana e ofruesit tdshdrbimeve' shkeljet apo shkeljet e-pretenduJr nga prezantimet e ofruesit te Sherbimerve, pretendimet nga nl6pal6 e tretd se sigurimi i aty-re shdrlcimeve nga-ofiuesi I 
"r,eno,mit 

alo shfrytezimi i ryre nga apo n€ emdr t6Autoritetit Kontraktues apo ;rdrdorimi ose s guriili i 
".dglj9 "."ii i" "igrirar 

nga ofruesi i shdrbimeve n6 ridhje nrekryerjen e shdrbimeve shker td drejtat e proierire interektuare td ,*, ,"," td tret6.

l0



PJESA rlr E KONI]RATESI kushtet e veganta
KVK ne vijim do te ploj::9lll dhe/ose ndryshojn6 KPK. sa her€r qd ka rrj6 konftikt, dispozitat ketu do tembizotdrojnd mbi ato k] KpK.

Kushtet e eergjitftshme te Arna nda menti meUlttloO iti t<lm i if.f en rt f,e*af:ijs ne KpK

Pdrshkrimi i nenit

Ligji i zbatuesh6m
dhe gjuha

Llgj:l q fosoGs qe Jane ne-fuqr cto te @geshtjet qe nuk mburohen nga dispozitat er kontrates. Juridik"ii.ni

Gj.rha e perOoru-o ieleG gluha shqee
Menaxheri i erffi[ esfrte Caktoha
Kryesor Administrativ

Siguria
ekzekutimit

l?]:.1 ..9184 O0=srgunmil et-ekLrrrilt estib: 1oO0 € (euro)
(Njdmijd euro) n6 vatiditet prej 13 nruaj.

Lol 4 - 13392.00 = s;igurimi i ekzekutimit r!shtO:
(Njdmijd e treqind e tridhjetd e niintd e,uro e
validitet prej 13 muaj.

1339.20 € (euro)
njdzet cent) n6

Sigurimi qe do te
merret nga ofruesi i

shdrbimit

Rrerziqet dhe mbulesilt nga stslurrri ck, te 1erle:a) Mjetet motorike td paies se Tretdb) Pergjegjesia e pales sO tretdc) Pdrgjegj€isia e punddhdndsit dhe kompensimi ipunonjesve
d) Pergjegjesia profesionale
e) Humbje ose dOmtim t6 prr:n6s clhe pajisjeve

Pagyesat do te bel'ren ne palrname KLrstrtet A veganta te kontraiesL

Pac;esa do te behet gdo muaj per rnuajin paraprak, ne baze tekonstatimit te menaxherit te kontrates.
Parimi dhe modariietet e rnspektumit td stierbrrneve nga Auronteti

5::}r,:l!:r-laf si me poshle Nsa Menaxheri i projektit

Kornisioni p6r Ndiirmjet6sim ne kuad6r te Ministris6 seDre.itdsisd

Zgjidhja e
mosmarr0veshjes
me procedure
gjyqesore

a) Qrdo mosmarreveshrje nddrnrjet par6,ve t€ r:irat mund t6 rinoin gJdte

:lr^-L{,T,1::j::1lgn!atg ole se nrk 6shte 
" 

,rnow telgri"jh"t

zgjidhjes se mosmarrdveshjes, gjykata apo arbitrimi.

Pt:L" ndermjet pateve do td dord;zohet Gjykaten frremZrlre_Prishtin6 ose
b) kurdo q.e palet pajtohen, gdo mosmarrdveshje ndOrmjet patOve t€cilat mund te rindin gjate erizekutimit sd k€rsaj kontrate'dhe se nuke-:ht: g mundur td zgjidhet ndryshe ndermjet pateve do t0 dordzot-ret
ne arbitrazh td Tribunali i pdrhershdm i Arbiirazhit t6 KosovEis n6kuaddr t6 Od6s Ek.onomike t6 KosovErs, ni,i perprtf,i" 

-rn"
rregullat e Dhom6s Nddrkombiitare t6 Tregtis6. para
ndnshkrimit te kontratds par6t duhet te vendosin pe-r menyidn e

11
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CF-+rB"g"*!g
03698

PoLtcA E stcuRurlm rE can,nrucG
GUARANTEE INSURANCE CERTIFICATE:

-

ob-ruARt f lr**- --*

E

Nr.policEs
poticv No 210118

DEBITORI KRYESOR
S PECIALISTYAGJENTI

I 
EURo$tc Ho

I

lzz

-
QENDRA I'IE PRISNTIUE

700205tr5

NUIVIRI I BIZNESIT
80687869

600333629

KODI ISPECIALISTIT

AGJENTIT

NUMRI FISKAL
DREJTORIfuFILIATI

AGJENTIT

ADRESA

1-*^*,
I

m-*,
I

I ,r.,0.r0,,

02.,t1.2019

**

,rr-*
€

NUMRI I BIZNESIT
SIGURUESI

PERFAQESUESI

DEBITORI SOLIDAR NUMRI FISKAL

SIGURUESI
6002504 69

NUMRI PERSONAL

IDENTIFIKUES ADRESA E DREJToRISE

SIGURUESI
Rr,'2 Koniku,, nr.4, prishtind, 10000

30.17

5.43

35.60

02.10.2018

SIGURIMI/GAMNCIA

FILLON ME: PRIIVI I SIGURIIVI'I

SIGURIMI/GAMNCIA

PERFUNDoN MEj TATtMt I VLERES {oo,
sE SHTUAR te to

SHUMA E SIGURUAR

SHUIVA PER PAGI=SE

DAIA E LESHIMII

IE POLIcES
DAIA E PAGESES

PERFIIUESI/AUToRITETI

KONTMKTUES
KOMUNA E PRISHTINES

hDRESA

TITULLI I KONTMTES:

TRANSPORTI I ruXEruESVE DHE AFISII\/I AREVE LOT 4

NUMRI IIDENIIFIKIMIT

PROKURIMIT 61 6-1 8-5283-2-1 -1

srGURtMt I GARANctoNtr rE rournarl
r-r-olr r srGURrn,tii

GAMNCISE
=SlPf

.TDHJEN E K.NTMTE', DHE LE'H'HEN NGA srcuRuEsr Nt ,re ,Gililililrf-
PERGJEGJES UDHUR ME .AKTEsINE DHE VERTETESINE, oiA*.*,,,,E BEM PREJ TIJ

-

(uPTovA KUSHTET T 

^orr*rriil uil,riliffi
iSAJ POLICE SIGURIMI, DHE PO NENSHKRUAJ KONF(]RM VULLNETIT TIM TE LIRE, E IE PLOTE

QERTIFIKATA E GAMNCISE DHE KJo PoLICE SIGUR,,, uE*,,,0,,,T,.
KERKESAVE IE BEM NGA PERFAQESUESI I rc SIGURUA*,,, , .,, T,,,8

-

UNE PERFA.ESUEs,,,e s,cffi,,,, **
rE DHENAT DHE eERCAKTTMET E gERrnxerty16{ffi$[r, *,

SIGURUESI on4i

\

./ 
J 

TSTGURUAR|

rctiiiaq

2 Koniku, n'' l, rooooprirr,tiniio*Grr,rcr, 
r44 ,Sq Fr3S1 0,38 r44 0s1.Elrfr@**igJ-_rr_, *r._**k"*

t



CF-y#"g"*!g,
03736

PoLtcA E stcuRtMlr rE clr
GUARANTEE INSURANCE OERTIF

nancrsE
TICATE

Nr,policds
Policv Nn 237119I SIGURUARI

DEBITORI KRYESOR

--r--
I MTNTBUS_MUS;LTAHME- T-

I srrc,o,-,rrroorr*r,
I EURoS|G HOt_
lzz
I

arr*ffi

--
70020555

NUMRI I BIZNESII
80687869

600333629

Priehli^A 1nn

KODI ISPECIALISIII

AGJENTIT

NU[4RI FISKAL
DREJTORIfuFILIALI

AGJENTIT

ADRESA

NUMRI I BIZNESIT
SIGURUESI

PERFAoESUESI

DEBITORI SOLIDAR
MUSLI AHMETI

NUMRI FISML
SIGURUESI

6002504€,9

Rr. "2 Kon.iku,,, nr.4, prishtind, 10000

NUMRI PERSONAL

IDENTIFIKUES | 1001007927

I

| ,r,,o.ro',,
I

,,r,1r*

1,000.00

,l,r02*

ADRESA E DREJToRISE

SIGURUESI

SIGURIMI/GAMNCIA

FILLON ME:

,,,,,, ,

3.81 €

l

25.00 € I

I

PRII\II I SIGURIMIT

SIGURIMI/GAMNCIA
pERpuNooti 

t,lE: TATIMI I VLERES noo,
sE SHTUAR to to

SHUMA E SIGURUAR

SHUMA PER PAGESE

DAIA E LESHIMIT

IE POLIcES
DATA E PAGESES

PERFITUESUAUToRITEII

KONTRqKTUES
KOMUNA E PRISHTINES

1110.2018

ADRESA Prishtind, UQK NR 2

TIIULLI IKONTMTES:

RANSPORTI I hr.rcrrc
AKUIM I AREVE LOT 3

616-18-s283_2-1-t ----.---.--

-

srcuRrMl oo*o*a,or,r rEGG,\TES / iloRil^r* _"_.,

NUMRI IIDENIIFIKIMIT
PROKURIMII

Lt-o,tr tstoun[,ttr
GAMNcISE

9ERTIFIMIA E 3AMNC|SE DHE K.lo pnl r.tr
KERKESAVE TE BEM NGA PERFAQESUESI I ft SIGU

IVI\I[N VT^IEI(,,lJNE LIUHJEN E

RUARIT I CII I ECPTE OION,.^
ONTMTES, DHE LESHOHEN NGA SIGURUE:SI ,E,,I,E O'*.a*ililil-
:S LIDHUR ME SAKTESINE DHE VERIETESINE E DEKLARIMEVE TE BERA PREJ TU

-

JSHTEI E KONTRAIES SE ,.,-,,*M
: SIGURIML DHE PO NFNRH(oI r^ r y^r,.^.,r r ,, ., . ..--.-

-

UNE PEnraorer rrc,,'r o,^, rlllllllll-17
IE DHENAI DHE PERCAKTI[4ET E CERIIFI

';|ffi

SIGURUESI d
^=/

I Sl(

rIM TE LIRE, E TE PLoTE

3URUARI

\

2 Koniku, nr. 4, 10000, p,.irr,,tl*, i,*o*i -air 
fofee z+ gsq ,;(0F8 ,44 08t Eirfr@r_*qr"_; .*.r_*iskr_,

t


